Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 05

No.
PROCESO

2016-00183

2021-0131

2016-00416

2016-00109

2016-00183

2016-00375

SENTENCIADO

JHON FABER ORTIZ CARDONA

EDWIN FABIAN SANGUINO
CACERES

EUCLIDES BENITEZ BECERRA

JOHN JADER CERVERA GIL

JHON FABER ORTIZ CARDONA

FRANYELL ELY CARRILLO
CONTRERAS

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

FABRICACION, TRAIFCO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNCIIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS, CONCIERTO
PARA DELINQUIR SIMPLE Y
UTILIZACION ILEGAL DE
UNIFORMES E INSIGNIAS
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

PORTE DE ARMAS Y
HOMICIDIO AGRAVADO EN
GRADO DE TENTATIVA

SECUESTRO EXTORSIVO

FABRICACION, TRAIFCO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNCIIONES DE USO
RESTRINGIDO, DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS, CONCIERTO
PARA DELINQUIR SIMPLE Y
UTILIZACION ILEGAL DE
UNIFORMES E INSIGNIAS
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O

FECHA

PROVIDENCIA

08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 08/08/2023

DECISION

AUTO SOLICITA DOCUMENTACION PREVIO ESTUDIO
EXTINCION

AUTO NIEGA RECURSOS POR IMPROCEDENTES CONTRA
AUTO DE SUSTANCIACION

AUTO REITERA REQUERIMIENTO A LA NOTARIA QUINTA DE
ACTA DE DEFUNCION

CORREO RESPONDE SOLICITUD EXTINCION

AUTO DECLARA EXTINCION PENA PRINCIPAL DE PRISION Y
NIEGA EXTINCION PENAS ACCESORIAS

AUTO RECONOCE PERSONERIA JURIDICA Y REMITE LINK DE
ACCESO A ABOGADO

Pagina 1



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

2016-1297  HECTOR PASCUAL MENDEZ
2016-1280  HECTOR PASCUAL MENDEZ

2016-1275  HECTOR PASCUAL MENDEZ

JULIO CESAR SANCHEZ FLOREZ y
MIRTHA BELEN AQUINO

CARLOS EDUARDO CONTRERAS
ALFONSO

2023-00168

2023-00179

2022-00019 = WILLIAM ORTEGA ALVAREZ

2016-531 LUIS GONZALO GARCIA RIANO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

MUNICIONES AGRAVADO
ACUMULADO CON HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO
HOMICIDIO AGRAVADO

HOMICIDIO AGRAVADO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO

HURTO CALIFICADO

INASISTENCIA
ALIMENTARIA
CONCIERTO PARA
DELINQUIRY OTROS

08/08/2023
08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023

08/08/2023
08/08/2023

NORTE DE SANTANDER

PROCESO SE REMITE POR COMPETENCIA
PROCESO SE REMITE POR COMPETENCIA

PROCESO SE REMITE POR COMPETENCIA

AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PENALES

AUTO REQUIERE AL FALLADOR EMITA COMUNICACIONES DE
LA ORDEN DE CAPTURA PARA REGISTRO EN LOS
ANTECEDENTES POLICIALES

AUTO RESPODNE PETICION SENTENCIADO Y CORRE
TRASLADO A JUZGADO 2 EPMS DE CUCUTA

AUTO REQUIERE ANTECEDENTES PREVIO RESOLVE
EXTINCION

Pagina 2



