

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 05

FECHA PUBLICACIÓN: 08/08/2023

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-00183	JHON FABER ORTIZ CARDONA	FABRICACIÓN, TRÁIFCO Y PORTE DE ARMAS, MUNCIIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS, CONCIERTO PARA DELINQUIR SIMPLE Y UTILIZACIÓN ILEGAL DE UNIFORMES E INSIGNIAS	08/08/2023	AUTO SOLICITA DOCUMENTACIÓN PREVIO ESTUDIO EXTINCIÓN
2021-0131	EDWIN FABIAN SANGUINO CACERES	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	08/08/2023	AUTO NIEGA RECURSOS POR IMPROCEDENTES CONTRA AUTO DE SUSTANCIACIÓN
2016-00416	EUCLIDES BENITEZ BECERRA	PORTE DE ARMAS Y HOMICIDIO AGRAVADO EN GRADO DE TENTATIVA	08/08/2023	AUTO REITERA REQUERIMIENTO A LA NOTARIA QUINTA DE ACTA DE DEFUNCIÓN
2016-00109	JOHN JADER CERVERA GIL	SECUESTRO EXTORSIVO	08/08/2023	CORREO RESPONDE SOLICITUD EXTINCIÓN
2016-00183	JHON FABER ORTIZ CARDONA	FABRICACIÓN, TRÁIFCO Y PORTE DE ARMAS, MUNCIIONES DE USO RESTRINGIDO, DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS, CONCIERTO PARA DELINQUIR SIMPLE Y UTILIZACIÓN ILEGAL DE UNIFORMES E INSIGNIAS	08/08/2023	AUTO DECLARA EXTINCIÓN PENA PRINCIPAL DE PRISIÓN Y NIEGA EXTINCIÓN PENAS ACCESORIAS
2016-00375	FRANYELL ELY CARRILLO CONTRERAS	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O	08/08/2023	AUTO RECONOCE PERSONERÍA JURÍDICA Y REMITE LINK DE ACCESO A ABOGADO



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		MUNICIONES AGRAVADO ACUMULADO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO		
2016-1297	HECTOR PASCUAL MENDEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	08/08/2023	PROCESO SE REMITE POR COMPETENCIA
2016-1280	HECTOR PASCUAL MENDEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	08/08/2023	PROCESO SE REMITE POR COMPETENCIA
2016-1275	HECTOR PASCUAL MENDEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	08/08/2023	PROCESO SE REMITE POR COMPETENCIA
2023-00168	JULIO CESAR SÁNCHEZ FLÓREZ y MIRTHA BELEN AQUINO	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO	08/08/2023	AUTO SOLICITA ANTECEDENTES PENALES
2023-00179	CARLOS EDUARDO CONTRERAS ALFONSO	HURTO CALIFICADO	08/08/2023	AUTO REQUIERE AL FALLADOR EMITA COMUNICACIONES DE LA ORDEN DE CAPTURA PARA REGISTRO EN LOS ANTECEDENTES POLICIALES
2022-00019	WILLIAM ORTEGA ALVAREZ	INASISTENCIA ALIMENTARIA	08/08/2023	AUTO RESPODNE PETICIÓN SENTENCIADO Y CORRE TRASLADO A JUZGADO 2 EPMS DE CÚCUTA
2016-531	LUIS GONZALO GARCIA RIAÑO	CONCIERTO PARA DELINQUIR Y OTROS	08/08/2023	AUTO REQUIERE ANTECEDENTES PREVIO RESOLVE EXTINCIÓN